
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ SONG AN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:       /BC-UBND     Song An, ngày 17 tháng 10 năm 2022 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tháng 10/2022 

và triển khai nhiệm vụ tháng 11/2022 

 

Kính gửi:  

- UBND thị xã An Khê; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch. 

 

Phần I 

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KINH TẾ-XÃ HỘI THÁNG 10/2022 

 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ: 

 1. Nông nghiệp 

 1.1. Nông nghiệp, thủy lợi 

 Kết quả gieo trồng vụ Mùa: 160/130 ha, đạt 123% kế hoạch
1
. 

 Tiến độ thu hoạch vụ mùa: cây lúa 100 ha, sản lượng lương thực 565 tấn. 

Vụ Mùa gặp thời tiết thuận lợi mưa sớm nên Nhân dân gieo sạ cây lúa sớm 

và thu hoạch sớm. UBND xã đã chỉ đạo tuyên truyền khuyến cáo Nhân dân thực 

hiện các biện pháp phòng, chống sâu bệnh trên cây trồng theo các văn bản hướng 

dẫn cấp trên. 

 1.2. Chăn nuôi  

 Tình hình chăn nuôi trên địa bàn ổn định. Thường xuyên tuyên truyền, 

hướng dẫn cho Nhân dân các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trong chăn nuôi;  

triển khai tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng trâu, bò tại 6 thôn, làng (theo Văn 

bản số 126/KH-UBND ngày 21/09/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã An Khê về 

việc triển khai tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng trâu, bò trên địa bàn thị xã 

An khê). 

2. Công tác tài nguyên và môi trường 

Tuyên truyền vận động Nhân dân đăng ký thu gom rác thải, số hộ đăng ký 

rác thải mới trong tháng 02 hộ, đạt tỷ lệ 76,18% (643/844 hộ). Số hộ dân đăng ký 

dụng nước máy tập trung 506/1.217 hộ, tỷ lệ 41,57%. 

Công tác quản lý, bảo vệ rừng: Kết quả rà soát, kiểm tra hiện trạng diện tích 

88,9 ha đất nhà nước quản lý, có 117hộ/188 thửa đất trong diện tích 88,9 ha. 

                                           

1
 Cây lúa 100/70 ha, đạt 142%; cây rau 10/10 ha, đạt 100%; cây hàng năm khác 50/50 ha, 

đạt 100%. 
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Dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên thuộc tuyến mở 

rộng Quốc lộ 19 đang triển khai thi công theo đúng tiến độ đảm bảo vệ sinh môi 

trường thường xuyên tưới nước phần mặt đường hạn chế ô nhiễm bụi từ dự án. 

- Về tình hình thiệt hại do cơn bão số 4 (bão Noru):  

+ Tường rào: Trụ sở UBND xã bị sập ngã đổ tường rào, chiều dài khoảng 20 

m; Trường tiểu học Trần phú bị nứt gãy 03 trụ trường rào, chiều dài khoảng 9m. 

+ Nhà ở: 01 hộ dân bị tốc mái nhà (huy động lực lượng hỗ trợ giúp đỡ). 

+ Cây thông: 01 cây thông tại cầu 18 bị ngã gãy. 

+ 01 trụ điện tại thôn An Thượng 3 bị bốc cháy (đã liên hệ điện lực An Khê 

sửa sữa). 

3. Công tác đầu tư xây dựng 

Dự án tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây nguyên (đoạn qua thị xã 

An Khê): Tuyến đường tránh Quốc lộ 19 chiều dài 2,8km; Tuyến mở rộng 3,74km 

đoạn từ đầu là đèo An Khê đến điểm cuối là đấu nối tuyến đường tránh (km67 đến 

km70+740) đơn vi thi công theo tiến độ của dự án. 

Công trình đường bê tông xi măng đi Trung tâm huấn luyện ban chỉ huy 

Quân sự thị xã do UBND thị xã làm chủ đầu tư: Đang tiến hành thi công (theo 

thông báo triển khai thi công từ ngày 05/09/2022) và báo cáo 81/BC-BQL ngày 

05/09/2022 của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã. 

Công trình đang thực hiện triển khai thi công: Công trình Đập Bụng; Đường 

Đinh Ghib đi khu quy hoạch giáp đường bê tông xi măng; Đường từ nhà rông cũ đi 

đến khu quy hoạch dân cư mới. 

Thường xuyên nắm bắt, kiểm tra về hoạt động xây dựng nhà ở nông thôn 

đảm bảo các quy định về hoạt động xây dựng nhà ở trên địa bàn xã đến tháng 

12/10/2022 có 20 nhà ở riêng lẻ đăng ký thông báo khởi công đã thực hiện nghĩa 

vụ tài chính.  

Hành lang đường bộ tuyến Quốc lộ 19 đảm bảo không xảy ra tình trạng các 

hộ dân có hành vi chiếm, lấn hành lang đường bộ tuyến qua địa bàn xã. 

 4. Thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 

-2025; UBND xã đã rà soát các tiêu chí, chỉ tiêu xã nông thôn mới nâng cao như 

sau:  

- 5/19 tiêu chí rà soát khi có văn bản hướng dẫn cấp trên gồm: Tiêu chí 1-

Quy hoạch; tiêu chí 6-Văn hóa; tiêu chí 7-Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn; 

tiêu chí 8-Thông tin và truyền thông; tiêu chí 19- Quốc phòng và An ninh. 

- Có 14/19 tiêu chí  với tổng 62 chỉ tiêu rà soát đánh giá: 

+ Có 7 chỉ tiêu rà soát khi có văn bản hướng dẫn cấp trên 
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+ 55 chỉ tiêu đánh giá cụ thể như sau: 44 chỉ tiêu Đạt và 11 chỉ tiêu chưa đạt. 

- Kiện toàn BQL CTTMTQG xã Song An Giai đoạn 2021-2025. 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện tiêu chí nông thôn mới nâng cao thực 

hiện Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ, tổ 

chức họp đánh giá, đề xuất phương pháp thực hiện. 

Đối với làng nông thôn mới:  

Phối hợp với lực lượng bộ đội trong công tác dân vận, đào hố xây 20 nhà vệ 

sinh cho đồng bào làng Pốt, đến nay tổng 56/80 hộ đồng bào làng pốt đã có nhà 

tiêu hợp vệ sinh, đạt tiêu chí số 17 về Môi trường và an toàn thực phẩm >70% hộ 

có nhà tiêu hợp vệ sinh.  

Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 17/4/2019 

của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn, làng đạt chuẩn nông 

thôn mới, có 02/19 tiêu chí chưa đạt gồm: Tiêu chí số 10: Thu nhập; Tiêu chí số 

15: Y tế. 

Trên cơ sở Quyết định số 1492/QĐ-UBND ngày 23/6/2022 của UBND thị 

xã An Khê về việc phê duyệt nội dung, dự toán Dự án: Mô hình nuôi Dúi, UBND 

xã bàn giao con Dúi giống cho 15 hộ dân tại làng Pốt. 

5. Thu, chi ngân sách  

Tổng thu ngân sách cấp xã thực hiện 6.365/5.278 triệu đồng, đạt 120,6% kế 

hoạch (trong đó số thu điều tiết 744/834 triệu đồng, đạt 89,2% kế hoạch, trừ tiền sử 

dụng đất). 

Tổng chi ngân sách: 4.560/5.278 triệu đồng, đạt 86% kế hoạch (chi thường 

xuyên: 3.487/3.813 triệu đồng, đạt 91% kế hoạch, chi đầu tư 1.046 triệu, chi dự 

phòng 27 triệu). 

Công tác triển khai thu các loại quỹ trên địa bàn: Quỹ đền ơn đáp nghĩa, quỹ 

người nghèo, quỹ người cao tuổi, quỹ phòng chống thiên tai, đạt 100% kế hoạch. 

II. VĂN HOÁ XÃ HỘI  

1. Y tế - Dân số và kế hoạch hóa gia đình 

Công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân được chú 

trọng, đặc biệt là khám chữa bệnh cho người nghèo, trẻ em dưới 6 tuổi, người già 

và các đối tượng có thẻ BHYT. Tổng số lượt khám chữa bệnh 206 lượt. Tỷ lệ trẻ 

em suy dinh dưỡng về cân nặng 54/450 trẻ, chiếm 12%; tỷ lệ trẻ em suy dinh 

dưỡng về chiều cao 78/450, chiếm 17,33%. 

Tuyên truyền vận động chị em phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ thực hiện tốt các 

chính sách dân số kế hoạch hóa gia đình. 

Tiếp tục vận động, tuyên truyền người dân nâng cao nhận thức trong phòng, 

chống dịch Covid-19; tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia tiêm phòng vắc 
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xin Covid-19 theo Kế hoạch số 29/KH-BCĐ ngày 14/10/2022 của Ban chỉ đạo 

phòng chống dịch xã (thời gian tiêm từ ngày 17/10 đến 19/10/2022). 

Độ tuổi 18 tuổi trở lên: mũi 1: 3.346/3.296 người, mũi 2: 3.353/3.296 người, 

mũi 3: 3.014/3.296. Độ tuổi từ 12 đến dưới 18 tuổi: mũi 1: 341, mũi 2: 335; mũi 3: 

118. 

2. Giáo dục và đào tạo 

UBND xã tổ chức buổi làm việc với các trường học trên địa bàn nhằm trao 

đổi một số khó khăn, vướng mắc của các trường trong năm học mới, cơ sở vật, 

chất công tác xã hội hóa giáo dục năm học mới.  

Cơ sở vật chất các trường đảm bảo cho năm học mới; công tác xã hội hóa về 

các khoản thu ngoài quy định đảm bảo theo các văn bản hướng dẫn của tỉnh, của 

sở giáo dục và đào tạo. 

Năm học 2022-2023 tổng số học sinh và biên chế lớp như sau: 

Trường Mẫu giáo: 121 trẻ. Tổng số lớp 04 (01 lớp ghép làng Pốt); huy động 

trẻ 5 tuổi 50 trẻ đạt 100%; CBQLGVNV 12 người (CBQL 02, GV 07, NV 03). 

Trường Tiểu học Trần Phú: tổng số học sinh 443, số lớp 18; tuyển sinh 87 

học sinh, đạt 100%; CBQLGVNV 31 (CBQL 03, giáo viên 24, nhân viên 4). 

Trường THCS Mai Xuân Thưởng: Tuyển sinh lớp 6: 72/81 em
2
. Tổng số 

CBGVNV: 23 (CBQL: 02; Giáo viên: 17; Nhân viên: 04)
3
.  

3. Văn hóa - Thông tin 

Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo 06 văn bản giấy; Đăng tải, chia sẻ 09 văn 

bản tuyên truyền trong tháng lên Trang thông tin điện tử, trang fanpape xã.  

Tuyên truyền, treo băng rôn, treo cờ Lễ truy điệu, an táng các liệt sĩ quy tập 

trên địa bàn thị xã. Tuyên truyền cho Nhân dân treo cờ Tổ Quốc và treo 04 băng 

rôn tại UBND xã các trường học “Đời đời ghi nhớ công ơn các liệt sĩ”. 

Phối hợp Tuyên truyền các ngày thành các hội đoàn thể; tuyên truyền làm 

căn cước công dân. 

Triển khai, hướng dẫn bình xét gia đình văn hóa, thôn văn hóa tại thôn làng. 

4. Lao động – Thương binh và xã hội 

                                           

2
 Nguyên nhân tuyển sinh không đạt chỉ tiêu (Có 01 em theo gia đình chuyển đi thành 

phố Hồ Chí Minh; 01 em chuyển về phường An Phú; 04 em nộp hồ sơ tại trường THCS Trưng 

Vương vì hộ khẩu gia đình thuộc phường Ngô Mây; 03 em gia đình cho nghỉ học).  

3

 Việc thực hiện công tác điều động CBQL, GV, NV: Đầu năm học có 02 giáo viên 

chuyển đi (01 đến trường THCS Trưng Vương, 01 đến trường THCS Nguyễn Viết Xuân); Tiếp 

nhận 01giáo viên chuyển đến từ huyện Đăk Đoa.  
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Xây dựng Kế hoạch số 47/KH-UBND, ngày 05 tháng 9 năm 2022 tổ chức 

hoạt động Tết Trung thu năm 2022 trên địa bàn xã Song An. Tổ chức Đêm Hội 

trăng rằm năm 2022 (quy mô cấp xã) tại làng Pốt. Tổng kinh phí: 47.150.000, 

trong đó ngân sách xã 2.000.000 đồng. 

Phối hợp với Bưu điện xã, giám sát việc chi trả chế độ chính sách người có 

công, bảo trợ xã hội đảm bảo theo quy định. 

Xây dựng kế hoạch điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông lâm có 

mức sống trung bình năm 2022. 

Thực hiện tốt công tác bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ, công tác bảo 

vệ và chăm sóc trẻ em. 

Tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt 96,71% (4.291/4.437 người) 

II. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH 

1. Công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội  

Tình hình an ninh chính trị, trật tự xã hội trên địa bàn ổn định, tổ chức tuần 

tra, kiểm tra trên địa bàn theo kế hoạch.  

Tiến hành rà soát các cơ sở thuộc diện quản lý của UBND xã về phòng cháy, 

chữa cháy có 564 cơ sở. 

Thực hiện rà soát phương tiện giao thông cơ giới đường bộ (theo văn bản số 

1121/KH-CATX-GT ngày 22/7/2022 của Công an thị xã), đến nay có 989 hộ, 

2.456 xe mô tô, 64 xe ô tô đã được kê khai.  

Công tác vụ việc: Xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông làm chết 01 người, 01 vụ 

đánh nhau hiện đang thụ lý giải quyết. 

2. Công tác quân sự địa phương 

Duy trì tốt công tác trực SSCĐ và phối hợp tuần tra với công an nhân bảo vệ 

tốt ANCT – TTATXH trên địa bàn dịp Quốc khánh 02/9 và trực sàng chiến đấu 

bảo vệ diễn tập tác chiến chiến lược hướng chiến trường Miền Trung năm 2022, 

trực phòng chống lụt bão (bão số 4), tổng quân số tham gia 57 lượt đồng chí.  

Tham gia trồng cây tại thao trường huấn luyện thị xã, quân số tham gia 07 

đồng chí. 

Tiếp tục thực hiện quy trình công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

năm 2023 theo quy trình. 

  3. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư 

Công tác tiếp công dân luôn được UBND xã quan tâm, thực hiện việc tiếp 

công dân thường xuyên và định kỳ đảm bảo theo quy định tại Luật tiếp công dân 

năm 2013. Tổng số lượt tiếp công dân trong tháng: 0 lượt. 
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Tổng số đơn thư tiếp nhận trong tháng: 0; đơn kỳ trước chuyển qua 01 

đơn: Đơn kiến nghị của ông Nguyễn Bá Lĩnh thôn An Thượng 2 về việc cấp 

GCN QSD đất (không thuộc thẩm quyền) đã làm văn bản trả lời cho công dân. 

Hoạt động của tổ hòa giải: Tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành 

tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Trong 

tháng không có tiếp nhận đơn. 

4. Công tác thống kê 

Công tác CCHC: Tổng số hồ sơ tiếp nhận trong tháng 152 hồ sơ, trong đó: 

Lĩnh vực hộ tịch đã giải quyết 92 trường hợp, lĩnh vực chứng thực đã giải quyết 60 

trường hợp. Đã giải quyết 152/152 hồ sơ, không có hồ sơ trễ hẹn. 

Lập danh sách cử công chức tham gia các lớp đào tạo 4 lớp, số lượng đã 

tham gia tập huấn 6 người (lớp tập huấn PCTN và ISO). 

UBND xã ban hành 02 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực giao thông đường bộ 02 trường hợp (ông Đoàn Ngọc Thông thôn An Thượng 

2, ông Trần Ngọc Châu thôn An Thượng 2). Ban hành 04 quyết định xếp phụ cấp 

cho người trực tiếp tham gia công việc ở thôn, làng. 

Triển khai công tác đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, người hoạt động 

không chuyên trách xã, thôn và chính quyền cơ sở năm 2022 (Văn bản số 

270/UBND-VP ngày 12/10/2022 của UBND xã Song An). 

5. Công tác dân tộc, tôn giáo 

Hoạt động các cơ sở tôn giáo đảm bảo theo nội dung kế hoạch đăng ký đầu 

năm, công tác phòng, chống dịch đảm bảo theo quy định.  

Phần II 

NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 11/2022 

 

1. Lĩnh vực kinh tế:  

Chỉ đạo nhân dân thu hoạch vụ mùa, thường xuyên kiểm tra mực nước tại 

các công trình thuỷ lợi, triển khai các biện pháp đảm bảo công trình thủy lợi an 

toàn trong mùa mưa. 

Tăng cường kiểm tra, ngăn chặn tình trạng ô nhiễm môi trường, khai thác 

khoáng sản trái phép. 

Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; thực hiện tốt 

công tác tiêm phòng không để dịch bệnh xảy ra trên địa bàn. 

Tổ chức triển khai tốt kế hoạch xây dựng làng NTM năm 2022, các tiêu chí 

nông thôn mới nâng cao năm 2022. 

Tăng cường công tác quản lý tài chính, khai thác mọi nguồn thu, vận động 

Nhân dân tích cực thực hiện các khoản đóng góp của Nhân dân, thực hiện công 

khai và sử dụng đúng mục đích. Chi ngân sách tiết kiệm, hiệu quả chống lãng phí.  
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2. Lĩnh vực văn hóa xã hội 

Tiếp tục vận động, tuyên truyền người dân nâng cao nhận thức trong phòng, 

chống dịch Covid-19. Tuyên truyền các văn bản theo sự chỉ đạo của cấp trên và 

các văn bản phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh của địa phương.  

Tiếp tục tuyên truyền, vận động học sinh đến trường hạn chế thấp nhất tỉ lệ 

học sinh bỏ học và nâng tỉ lệ trẻ em 3,4 tuổi đến lớp đạt tỉ lệ cao nhất. 

Bình xét gia đình văn hóa, thôn, làng văn hóa. 

Đảm bảo công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân; thực 

hiện tốt công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình. 

3. Lĩnh vực nội chính 

Họp xét duyệt chính trị, thực thực và thực hiện quy trình công tác tuyển 

chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023. 

Tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính theo cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông. Đẩy nhanh tiến độ, nâng cao tỷ lệ hồ sơ TTHC trực tuyến mức độ 

3, 4. 

Thực hiện tốt công tác tiếp dân định kỳ, tiếp nhận, giải quyết đơn thư khiếu 

nại, tố cáo của công dân theo đúng quy định.  

Thực hiện tốt chính sách tôn giáo, dân tộc, chính sách đại đoàn kết dân tộc 

của Đảng và Nhà nước.  

 Trên đây là tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tháng 

10/2022 và triển khai nhiệm vụ tháng 11/2022, UBND xã Song An báo cáo UBND 

thị xã An Khê, Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã theo dõi, tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- TT Đảng ủy;  

- TT HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Lê Tiến 
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